
1 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ∆/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 
∆/ΝΣΗ ∆/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ∆ΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

 
Ταχ.∆/νση : Κολοκοτρώνη 22, Σταυρούπολη 
Τ.Κ.  : 564 30 – Θεσσαλονίκη 
Ταχ. Θυρίδα : 32042 - Τ.Κ. 564 10 
Πληροφορίες  : Σ. Αγαθαγγελίδου 
Τηλέφωνο : 2310  640-261 
FAX  : 2310  640-265 
e-mail  : mail@dide-v.thess.sch.gr  
Ιστοσελίδα : http://dide-v.thess.sch.gr 
 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
Να διατηρηθεί µέχρι:  

 
Θεσσαλονίκη,19-07-2017 

Αρ. πρωτ.: 12236 
 

   

 
 
 

 

Θέµα: «Αναγνώριση συνάφειας µεταπτυχιακών – διδακτορικών τίτλων σπουδών» 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 

Ο ∆ιευθυντής ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης ∆υτικής Θεσ/νίκης 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν.3848/2010 (ΦΕΚ 71/τ.Α’/19-5-2010) «Αναβάθµιση του ρόλου 

του εκπαιδευτικού – καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και 

λοιπές διατάξεις» όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήµερα. 

2. Τις διατάξεις των παρ. 3 α. και β. του άρθρου 9 του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ176/τ.Α΄/16-12-2015) 

«∆ιαχείριση των µη εξυπηρετούµενων δανείων, µισθολογικές ρυθµίσεις και άλλες επείγουσες 

διατάξεις εφαρµογής της συµφωνίας δηµοσιονοµικών στόχων και διαρθρωτικών 

µεταρρυθµίσεων». 

3. Τις διατάξεις του Π.∆. 1/2003 (ΦΕΚ1/τ.Α΄/3-1-2003) «Σύνθεση, συγκρότηση και λειτουργία των 

υπηρεσιακών συµβουλίων πρωτοβάθµιας και δευτεροβάθµιας εκπαίδευσης και ειδικής 

αγωγής, αρµοδιότητες αυτών, όροι, προϋποθέσεις και διαδικασία εκλογής των αιρετών 

τακτικών και αναπληρωµατικών µελών των συµβουλίων αυτών». 

4. Την αριθµ. Φ.353.1/324/105657/∆1/8.10.02 Υ.Α (ΦΕΚ1340/τ.Β’/16-10-2002), όπως αυτή 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5. Το εδάφιο 3 του υπ’ αριθµ.πρωτ.2/70793/0022/22-10-2009 εγγράφου του Γενικού Λογιστηρίου 

του Κράτους µε θέµα «Προϋποθέσεις καταβολής επιδόµατος µεταπτυχιακών σε υπάλληλο». 

6. Το αριθµ.137106/∆2/12-12-2011 έγγραφο του ΥΠ.∆.Β.Μ.Θ µε θέµα «Απάντηση σε ερώτηµα». 

7. Το αριθµ. 188095/E2/20-11-2015 έγγραφο του τµήµατος Β’ της ∆ιεύθυνσης ∆ιοίκησης 

Προσωπικού ∆.Ε του ΥΠ.Π.Ε.Θ µε θέµα «Αναγνώριση συνάφειας µεταπτυχιακού τίτλου 

δεύτερης ειδικότητας». 

ΑΔΑ: 6Ξ2Λ4653ΠΣ-698



2 

 

8. Την αριθµ. 2/31029/∆ΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους µε θέµα 

«Παροχή οδηγιών για την εφαρµογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν.4354/2015 

(176/Α’)». 

9. Την αριθµ.2/14537/∆ΕΠ/13-05-2016 εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους µε θέµα: 

«Παροχή οδηγιών αναφορικά µε τη ορθή µισθολογική κατάταξη και εξέλιξη του προσωπικού µε 

σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισµένου χρόνου, που απασχολείται στο ∆ηµόσιο, 

Ν.Π.∆.∆., Ο.Τ.Α, καθώς και των αναπληρωτών εκπαιδευτικών και Ν.Π.Ι.∆. και ∆ΕΚΟ της 

περ.12 της υποπαραγράφου Γ1 της παραγράφου Γ του άρθρου πρώτου του 4093/2012». 

10. Το αριθµ.169228/Ε2/12-10-2016 έγγραφο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. µε θέµα: «∆ιευκρινίσεις σχετικά µε 

την εφαρµογή του Ν4354/2015 στους αναπληρωτές εκπαιδευτικούς».  

11. Το αριθµ.94814/Ε2/07-06-2017 έγγραφο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. µε θέµα: «Παρέχονται πληροφορίες». 

12. Τις αιτήσεις και τα επισυναπτόµενα δικαιολογητικά των ενδιαφερόµενων εκπαιδευτικών. 

13. Την αριθµ. 43/19-07-2017 (Θέµα 2ο) Πράξη του ΠΥΣ∆Ε ∆υτικής Θεσσαλονίκης. 

 

Αποφασίζουµε  

 

α) Αναγνωρίζουµε τη συνάφεια των µεταπτυχιακών τίτλων σπουδών µε το αντικείµενο 

απασχόλησης για τη µισθολογική εξέλιξη (η προωθηµένη µισθολογική εξέλιξη και τα οικονοµικά 

αποτελέσµατα αυτής θα ισχύσουν από 1-1-2018 των παρακάτω εκπαιδευτικών:  

 

Ελένης Ανδρέου, κλάδου ΠΕ11 (Φυσικής Αγωγής), του ∆ιαπολιτισµικού Γυµνασίου Ευόσµου, 

επειδή είναι κάτοχος Μεταπτυχιακού ∆ιπλώµατος Ειδίκευσης στις «Επιστήµες της Αγωγής», του 

Τµήµατος Νηπιαγωγών της Παιδαγωγικής Σχολής του Πανεπιστηµίου ∆υτικής Μακεδονίας 

(αρ.πρωτ. και ηµεροµηνία υποβολής της αίτησης µε τα απαραίτητα δικαιολογητικά 11556/05-07-

2017).  

 

Βασίλειου Στεφανίδη, κλάδου ΠΕ19 (Πληροφορικής ΑΕΙ), του ΓΕΛ Ασσήρου, επειδή 

αναγορεύτηκε διδάκτορας του Τµήµατος Ιατρικής της Σχολής Επιστηµών Υγείας του 

Πανεπιστηµίου Ιωαννίνων, µε διδακτορική διατριβή στην «Ψηφιακή Ανάλυση 

Ηλεκτροεγκεφαλογραφικού Σήµατος (ΗΕΓ) Εφαρµογές στην Εκπαίδευση» (αρ.πρωτ. και 

ηµεροµηνία υποβολής της αίτησης µε τα απαραίτητα δικαιολογητικά 10859/26-06-2017).  

 

Ευανθίας Μιτιντζή, κλάδου ΠΕ02 (Φιλόλογοι), του 4ου Γυµνασίου Αµπελοκήπων, επειδή 

αναγορεύτηκε διδάκτορας του Τµήµατος Φιλοσοφίας και Παιδαγωγικής της Φιλοσοφικής Σχολής 

του Αριστοτελείου Πανεπιστηµίου Θεσσαλονίκης (Α.Π.Θ.) (αρ.πρωτ. και ηµεροµηνία υποβολής της 

αίτησης µε τα απαραίτητα δικαιολογητικά 11891/12-07-2017). 

 

 

ΑΔΑ: 6Ξ2Λ4653ΠΣ-698



3 

 

β) Αναγνωρίζουµε τη συνάφεια του δεύτερου µεταπτυχιακού τίτλου σπουδών µε το αντικείµενο 

απασχόλησης, της παρακάτω εκπαιδευτικού: 

 

Ξανθής Αλµπανάκη, κλάδου ΠΕ01 (Θεολόγοι), µε πενταετή θητεία στο Πειραµατικό ΓΕΛ 

Πανεπιστηµίου Μακεδονίας, επειδή είναι κάτοχος µεταπτυχιακού διπλώµατος ειδίκευσης, στη 

«Θεολογία και τον Πολιτισµό» µε κατεύθυνση: Πρακτική Θεολογία µε ειδίκευση στην Παιδαγωγική, 

του Τµήµατος Θεολογίας της Θεολογικής Σχολής του Αριστοτελείου Πανεπιστηµίου Θεσσαλονίκης 

(Α.Π.Θ.) (αρ.πρωτ. και ηµεροµηνία υποβολής της αίτησης µε τα απαραίτητα δικαιολογητικά 

11508/04-07-2017).  

 

Ο ∆ιευθυντής ∆.Ε ∆υτικής Θεσσαλονίκης 

 

Παύλος Α. Ματζιάρης  

 

 Κοινοποίηση: 

1. Ενδιαφερόµενους εκπ/κούς (δια του 

Τµήµατος Προσωπικού) 

2. Π.Μ. 

Εσωτερική ∆ιανοµή:  

1. Τµήµα Προσωπικού 

 

ΑΔΑ: 6Ξ2Λ4653ΠΣ-698


		2017-07-19T11:28:03+0300
	Athens




